

dr hab. Bronisław Młodziejowski, prof. nadzw.

Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku-Białej
Wydział Prawa i Nauk Społecznych

Warszawa, dnia 1. marca 2019 roku

UNIwersytet WARMIŃSKO-MAZURSKI
w Olsztynie
SEKRETARIAT WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI
Wpłynęło dnia 8.03.2019
Nr zaf.



Sz. Ksiądz
Prof. nadzw. dr hab. Mieczysław Różański
Dziekan Wydziału Prawa i Administracji
UNIwersytetu WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO
w OLSZTYNIE

Szanowny Księżu Dziekanie!

Niniejszym przedstawiam recenzję rozprawy doktorskiej na stopień naukowy doktora nauk prawnych mgr Pawła Leśniewskiego, pt. „Entomologia sądowa. Zagadnienia prawno-kryminalistyczne”.

OCENA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ

Mgr Pawła Leśniewskiego

pt. ENTOMOLOGIA SĄDOWA. ZAGADNIENIA PRAWNO-KRYMINALISTYCZNE

przygotowanej pod kierunkiem naukowym prof. zw. dr hab. Jerzego Kasprzaka

w Katedrze Procesu Karnego UWM w Olsztynie

Ocena formalna

Przedstawiona mi do oceny rozprawa doktorska liczy 285 stron tekstu, w tym VI rozdziałów merytorycznych, poprzedzonych zagadnieniami wstępnymi. Rozdziały merytoryczne zwięźają wnioski i spis piśmiennictwa. Piśmiennictwo obejmuje: 102

pozycji (ponumerowane), 268 przypisów oraz spis fotografii, wykresów, rysunków i tabel. Dobór piśmiennictwa uważam za ogólnie poprawny, z kilkoma powtórzonymi błędami w pisowni nazwiska jednego z autorów (J. Sehn).

Tytuł pracy jest zgodny z zaprezentowanymi treściami.

Język użyty w pracy jest logiczny, spójny, umiejętnie podejmuje określanie danego stanu, łączy poszczególne elementy w całość, właściwie rozkłada akcenty. Autor umiejętnie podejmuje dyskusję z tezami i stwierdzeniami innych autorów. Ma dobrze wyrobioną technikę pisarską.

Ocena merytoryczna

W zagadnieniach wstępnych Autor przedstawia podstawowe informacje o entomologii sądowej w aspekcie historycznym, eksperymentalnym, w tym na terenie Polski oraz USA, Kadady czy Francji. Jak pisze Autor w I rozdziale skupił się na omówieniu istoty i pojęcia entomologii oraz wskazał jej genezę oraz zadania.

Rozdział II zawiera charakterystykę entomofauny w Polsce, wraz z katalogiem owadów przydatnych do ustalania czasu śmierci w lasach Polski, a także gatunki endemiczne owadów wykorzystywanych do wyjaśniania okoliczności śmierci.

Kolejny rozdział III obejmuje problematykę dotyczącą istoty śladów entomologicznych, ich podział, rodzaje, miejsce wśród innych śladów kryminalistycznych.

Rozdział IV to sposoby technicznego zabezpieczania oraz specyfika zabezpieczenia śladów procesowa.

Rozdział V poświęcony został ekspertyzie entomologicznej, przygotowaniu i przebiegowi badań porównawczych oraz opinii biegłego i jej omówienie.

W rozdziale VI przedstawiono doświadczenia zagraniczne, studium przypadku krajowego, a ponadto wyniki badan ankietowych oraz perspektywy dalszych badan.

Wreszcie „Wnioski” to wykładnia prowadzonych badan, w których wskazane zostały najwazniejsze zadania entomologii: - określenie czasu, jaki minął od zgonu i stwierdzenie jak długo zwłoki leżały w miejscu, gdzie je znaleziono.- określenie czy miejsce znalezienia zwłok jest miejscem śmierci, - odtworzenie okoliczności śmierci, - określenie czasu, jaki minął od zgonu do dnia pogrzebania zwłok.

Przedłożoną mi do oceny pracę oceniam jako dobrą i wyrażam opinię, że rozprawa doktorska mgr Pawła Leśniewskiego spełnia warunki określone w art. 13 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65 z dnia 16 kwietnia 2003 roku, poz. 595, z póź. zm.).

Reasumując, zatem składam wniosek do Wysokiej Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie o **przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie mgr Pawła Leśniewskiego do dalszych etapów przewodu doktorskiego.**

